
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33823 129Quarta-feira, 13 DE MARÇO DE 2019

 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a (ao) servidora (o) ILMA DOS REIS RIBEIRO, matrícula nº 115940-1 
cargo de AGENTE DE SAUDE regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe 
“--”, lotada (o) no (a) URE REDUTO 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 19.11.15 A 18.11.18.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no 
período de 15.04.19 A 14.05.19, no total de 30 (trinta) dias.
PORTARIA Nº. 229 DE 11 DE MARÇO DE 2019
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) FERNANDA PATRICIA MAIA CARDOSO AMORA, matrícula 
nº 57175114-3 cargo de FISIOTERAPEUTA regime jurídico de Estatutário 
Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) URE DEMETRIO MEDRADO 01 (um) 
mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 16.01.15 A 15.01.18.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no 
período de 15.04.19 A 14.05.19, no total de 30 (trinta) dias.
PORTARIA Nº. 229 DE 11 DE MARÇO DE 2019
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) FERNANDA PATRICIA MAIA CARDOSO AMORA, matrícula 
nº 57175114-2 cargo de FISIOTERAPEUTA regime jurídico de Estatutário 
Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) URE DEMETRIO MEDRADO 01 (um) 
mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 10.03.11 A 09.03.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no 
período de 15.04.19 A 14.05.19, no total de 30 (trinta) dias.

Protocolo: 413364

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 Tornar sem efeito a portaria n°059 do dia16 de janeiro de 2019, 
publicada no DOE de n°33.784 do dia 18.01.19 que determinava3 dias 
de licença prêmio para o (a) servidor (a) TEREZINHA DE FATIMA RASSY 
TEIXEIRA, Matrícula 5881811-2, no período de 01.02.19 A 02.03.19. 
Referente ao triênio 02.05.15 A 01.05.18. Devido solicitação feita no 
processom2019/43362, servidora em licença saúde.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 11.03.19
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 413373

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

TORNAR SEM EFEITO
RESOLVE: 
I - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 219 de 16/10/2018, publicada 
no DOE nº 33.731 de 31/10/2018, a qual designa a servidora LUCIANE 
MARIA FERREIRA GAMA, matrícula nº59245601, lotada no 5º Centro 
Regional de Saúde, para responder pelo SETOR DE RECURSOS HUMANOS.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Dark Rithielly Lopes, Diretora do 5º CRS/SESPA.

Protocolo: 413207

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  6ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIAS Nº 73 e 74, de 07 de Março de 2019.
Objetivo: Deslocamento ao município de Abaetetuba para notifi car a 
Indústria e Comércio Nobre Ltda.
Período da Viagem: 25/01/2019.
Origem: Barcarena - PA    Destino(s): Abaetetuba - PA
Servidor(es):
Kelen Regina Teixeira Silva/Mat.57195000-1/Enfermeira
Dionízio Alcântar dos Santos/Mat.5029833/Ag. VISA
Afonso dos Santos Lobato/Mat.59487-1/Motorista
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6ºCRS/SESPA

Protocolo: 413160

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

PORTARIA N° 0119/2019, de 12/03/2019
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar monitoramento entomológico de Flebotomíneo e 
Agravo de Dengue

Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador J. Porfírio e Porto de Moz
Servidor: 5426464/1 / JOSÉ GUILHERME SOUZA SILVA (Agente de 
Controle de Endemias) / 4,5 diárias (completa) de 18/03/2019 a 
22/03/2019
Servidor: 504172 / AUREO MORAES DE SOUZA (GUARDA DE ENDEMIAS) 
/ 4,5 diárias (completa) de 18/03/2019 a 22/03/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 413270
PORTARIA N° 0125/2019, de 12/03/2019
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com servidores para fazer monitoramento 
em ações de zoonoses
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio
Servidor: 0498865/ ADELIO OLIVEIRA DA SILVA (Motorista) / 4,5 diárias 
(completa) de 18/03/2019 a 22/03/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 413275
PORTARIA N° 0120/2019, de 12/03/2019
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar monitoramento em ações de Zoonoses
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio
Servidor: 0504198 / ELISEU CELES (Agente de Saúde Pública) / 4,5 
diárias (completa) de 18/03/2019 a 22/03/2019
Servidor: 5143527/1 / CLÁUDIO MAURÍCIO CABREIRA FERREIRA (Médico 
Veterinário) / 4,5 diárias (completa) de 18/03/2019 a 22/03/2019
Servidor: 57206441/1 / ALMIRA PEREIRA DA SILVA (Agente de Controle 
de Endemias) / 4,5 diárias (completa) de 18/03/2019 a 22/03/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 413264

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 066 de 12 Março de 2019
Nome: José Raimundo França Nunes
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 505596
CPF: 187.335.142-91
Período: 18 a 22.03.2019
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Xinguiara, Agua Azul, Ourilandia Tucumã e São Felix do Xingu
Objetivo: Realizar entrega de vacinas e seringas
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 413208
PORTARIA Nº 062 de 11 de Março de 2019.
Nome: Salvador Corrêa Bento.
Cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 504386.
CPF: 123.762.992-68.
Nome: João Magalhães de Carvalho
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 498811
CPF: 178.089.792-87
Nome: Ademar Coelho Barbosa.
Cargo: Motorista Ofi cial.
Matrícula/Siape: 505545.
CPF: 032.693.292-53.
Período: 25 a 29.03.2019.
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Floresta do Araguaia e Bannach
Objetivo: Realizar monitoramento nas ações de VISAMB e vigilância 
Sanitária,,
Ordenado de Despesa: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara
OBS; Repiblicado por ter Saido Publicação incorreto no DEO Nº 
33822.12.03.2019

Protocolo: 413162
PORTARIA Nº 065 de 12 Março de 2019
Nome: José Raimundo França Nunes
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 505596
CPF: 187.335.142-91
Período: 25 a 28.03.2019
Nº de Diárias: 3,5 (Três e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Redenção, Pau D,Arco, Bannach,e Floresta do Araguaia Objetivo: 
Realizar entrega de vacinas e seringas
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 413201
PORTARIA Nº 064 de 12 Março de 2019
Nome: José Raimundo França Nunes
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 505596
CPF: 187.335.142-91
Período: 11 a 15.03.2019
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa


